
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

212 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXVI

ld:05D4E52475391F42 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho .. nova• conqulataa 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: 109/2021 - B 

Procedimento Ucltatórto: nº 034/2021 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (TIPO 
QUENTINHAS E SELF-SERVICE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras - PI. 

Contratado: LUCILENE M. DE A. LEITE 

CNPJ: 08.648.965/000UIS 

Endereço: Rua João Ferraz, Nº 998 - Bairro Oeiras Nova - 64.500-000- Oeiras - PI 

Valor Estimado Total: R$114. 750,00 (CENTO E QUATORZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA 
REAIS), referente ao Lote li 

Fonte de Recursos: FPM, Receitas Próprias e outras fontes 

Assinatura: 20 de outubro de 2021 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses 

Oeiras - PI, 20 de outubro de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:1518E1507 A271D82 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho, novas conqulataa 

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO 

Tomada de Preços nº 007/2021 
Interessado: Município de Oeiras-PI 
Fundamentação: Lei 8.666/93 

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de Cobertura para quadra 
Poliesportiva na Localidade Boa Nova na zona rural do Município de Oeiras-PI. 
Data de Reabertura: 27 de outubro de 2021. Abertura das propostas, análise e julgamento. 
Abertura das propostas, análise e julgamento: 08:30 horas 
Endereço: Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, Oeiras-PI , de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 
horas, no endereço acima. 

PUBLIQUE-SE. 

Oeiras (PI), 25 de outubro de 2021. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Presidente da CPL 

ld:1518E1507A2721El 

tltt PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala t:r•b•lho,. novaa conqulataa 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PROC. ADMIN. DE ADESÃO SRP/PMO-PI nº. 007/2021. 
Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMO-PI nº. 007/2021 
Partes: MUNICf PIO DE SÃO ALTOS-PI x MUNICf PIO DE OEIRAS - PI. 
Objeto: Adesão do Município de Altos-PI ao SRP/PMO/PI na condição de Carona -
Possibilidade Jurídica. 
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, o Município de Altos-PI, preços registrados na Ata 
do SRP/PMO-PI, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS - Pregão 
Eletrônico nº. 003/2020. 
Flnalldade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 
LOTES: conforme solicitação. 
QUANTIDADES LIBERADAS: conforme solicitação. 

OEIRAS - PI, 20 de outubro de 2021 . 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:10EF10E761891C39 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO-CPL 

-

ESTADO DO PIAUI 

Av. Otília Maria de Paiva, NO 620 - Bairro Centro, Pau O'Atco do Piauí.PI • CEP 6'!-295-000 
CNPJ: 04.218.211/0001-56- Fone: (86) 9.9483-7945- çplpaudarçodopiaul@ama11.çom e 

AVISO DE ADIAMENTO -DE LICIT AÇAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 814/2021 
PREGAO ELETR NICO SRP 

Nº 010/2021 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MAQUINAS DE 
COSTURA, PARA O CENTRO DE TREINAMENTO CULTURAL DE INFORMÁTICA E COSTURA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ 
-PI. 

O MUNICIPIO OE PAU D'ARCO 00 PIAUÍ, pessoa juridica de direito publico interno, com sede 
administrativa na Av. Otllia Maria de Paiva, 620, Centro, Pau D'Arco do Piaul-PI, levamos ao conhecimento dos 
interessados, que o Município de Pau o·Arco do Piaui, através da Comissão Permanente de Licitação-GPL, 
torna público o ADIAMENTO de abertura do PREGÃO ELETRÓNICO SRP nº 010/2021 , nos termos das 
Leis nº 10.520, 8.666/93 e suas alterações, que seria realizada no dia 01 de novembro de 2021 , sendo 
ADIADA SUA ABERTURA PARA O DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 10:00 HORAS, cujo objeto é 

Registro de preços para futura aquisição de forma parcelada de maquinas de costura, para o centro de 
treinamento cultural de informática e costura, através da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Pau D'Arco do Piaui - PI. Conforme facultam as Leis n.0 10.520, 8.666, de 2116193 e suas alterações subsequentes 
e legislação correlata e demais exigências deste Edital. 

O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se a disposição dos interessados 
para consulta e poderão ser adquiridos gratuitamente no Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piaui (TCE/PI), 
"Sistema Licitações Web"- www.tce.pi.qov.br, maiores informações poderão ser solicitados junto à 
Comissão Permanente de Licitação (CPL) do municipio de Pau D'Arco do Piauí-PI. 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi 

afixado no quadro de avisos 

desta Prefeitura Municipal 
para conhecimento geral, 

sendo encaminhado para 

publicação nesta mesma data. 

Secretá rio de Administração e 

Planejamento 

Pau D' Arco do Piauí-PI, 22 de outubro de 2021. 

Leonildo Farias Moura 
Pregoeiro da CPL 


